
 

 

 
Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden. 

  Tagessuppe 

1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit!  

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor. 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Schweineschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten  
Dessert 

12 
52,58,
60,51,
54,511 

Gemüseschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten  
Dessert 

1,8,10
,12 

52,58,
60,51,

511 

 621 kcal   527 kcal   

DI 
„Himmel & Ääd 

Gebratene Blutwurst auf 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 

12,1,1 

52,58,
60,61,
511,63

,93 

Gemüsebällchen mit 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 
15 

52,58,
60,51,
511,54 

 727 kcal   512 kcal   

MI 
Königsberger Klopse mit 

Kapernsoße, Butterkartoffeln 
und Rote-Beete-Salat 

Dessert 

12 

51,60,
52,54,
511,61
,60,58 

Grießklöße mit Kapernsoße, 
Butterkartoffeln und  
Rote-Beete-Salat 

Dessert 

2,4,9,
15,16 

51,511
,60,52,

58 

 590 kcal   603 kcal   

DO 
Hähnchen-

Currygeschnetzeltes mit 
Gemüse und Kräuterreis 

 Dessert 

12 52,58,
60 

Gemüsestäbchen mit 
Curryrahmsauce und 

Kräuterreis 
 Dessert 

1,8,15
,10 

52,58,
54,51,
60,511

,60 

 659 kcal   796 kcal   

FR 
Gebratenes Fischfilet mit 

Weißweinsauce und 
Kartoffel-Erbsenpüree  

Dessert 

12 52,58,
55,60 

Gemüsebratling mit 
Weißweinsauce und 

Kartoffel-Erbsenpüree 
 Dessert 

15 

52,58,
60,51,
54,511

,54 

 639 kcal   487 kcal   

SA Linseneintopf mit Würstchen  
Dessert 

16,12,
2,1 

52,58,
60,61 

Linsencremesuppe mit 
Baguette 
Dessert 

12 
511,51
,514,6
0,58 

 486 kcal   394 kcal   

SO 
Rinderroulade mit 

Blumenkohl und Kartoffeln 
 Dessert 

12 
52,58,
60,63,

93 

Gemüsestäbchen mit 
Blumenkohl und Kartoffeln 

 Dessert 
12 

52,58,
51,60,
54,511 

 628 kcal   651 kcal   

11.08.2025 bis 
17.08.2025 

 

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Frikadelle mit Pfeffersauce 
Erbsenmöhrengemüse und 

Butterkartoffeln  
 Dessert 

12 

51,511
,52,54,
58,61,
60,63,

93 

Gemüsefrikadelle mit 
Pfeffersauce 

Erbsenmöhrengemüse und 
Butterkartoffeln  

Dessert 

12 54,60,
63,93 

 770 kcal   630 kcal   

DI 
Bratwurst mit Gemüse und 

Kartoffelpüree 
 Dessert 

12,16 60,61,
52,58 

Vegane Bratwurst mir 
Gemüse und Kartoffelpüree  

Dessert 
12 

52,58,
51,57,

511 

 756 kcal   613 kcal   

MI 
Hähnchenbrust in Käse-Ei-

Hülle mit Nudeln und 
Tomatensoße 

Dessert 

12 
51,511
,54,58,
60,52 

Gemüse in Käse-Ei-Hülle mit 
Nudeln und Tomatensoße 

Dessert 
12 

51,511
,54,58,
60,52 

 932 kcal   766 kcal   

DO 
Fleischkäse mit grünen 

Bohnen und Röstkartoffeln 
Dessert 

1,2,16 52,58 

„Bauernfrühstück“ 
Röstkartoffeln mit grünen 

Bohnen und Ei 
Dessert 

 52,54,
58 

 742 kcal   591 kcal   

FR 
Fischfilet an Senfsoße mit 

Rahmlauch und 
Butterkartoffeln 

Dessert 

12 52,58,
55,61 

Senf Eier mit Rahmlauch  
und Butterkartoffeln 

Dessert 
12 52,54,

58,61 

 511 kcal   596 kcal   

SA Gulaschsuppe vom Rind  
 Dessert 

1,2,16 60,61,
52,58 

Gemüsecremesuppe 
Dessert 

12 

51,511
,514,5
2,58,6

0, 
 220 kcal   377 kcal   

SO 
Gefüllter Lummer Braten mit 
Kohlrabi und Kartoffeltaler 

Dessert 
12 58,60,

52 

Gemüsebällchen mit  
Kohlrabi und Kartoffeltaler  

Dessert 
12 

51,511
,54,60,
52,58 

 687 kcal   569 kcal   
Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden 

Tagessuppe  1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

 

29.09.2025 bis 
05.10.2025  

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Frikadelle mit Pfeffersauce 
Erbsenmöhrengemüse und 

Butterkartoffeln  
 Dessert 

12 

51,511
,52,54,
58,61,
60,63,

93 

Gemüsefrikadelle mit 
Pfeffersauce 

Erbsenmöhrengemüse und 
Butterkartoffeln  

Dessert 

12 54,60,
63,93 

 770 kcal   630 kcal   

DI 
Bratwurst mit Gemüse und 

Kartoffelpüree 
 Dessert 

12,16 60,61,
52,58 

Vegane Bratwurst mir 
Gemüse und Kartoffelpüree  

Dessert 
12 

52,58,
51,57,

511 

 756 kcal   613 kcal   

MI 
Hähnchenbrust in Käse-Ei-

Hülle mit Nudeln und 
Tomatensoße 

Dessert 

12 
51,511
,54,58,
60,52 

Gemüse in Käse-Ei-Hülle mit 
Nudeln und Tomatensoße 

Dessert 
12 

51,511
,54,58,
60,52 

 932 kcal   766 kcal   

DO 
Fleischkäse mit grünen 

Bohnen und Röstkartoffeln 
Dessert 

1,2,16 52,58 

„Bauernfrühstück  
Röstkartoffeln mit grünen 

Bohnen und Ei 
Dessert 

 52,54,
58 

 742 kcal   591 kcal   

FR 
Fischfilet an Senfsoße mit 

Rahmlauch und 
Butterkartoffeln 

Dessert 

12 52,58,
55,61 

Senf Eier mit Rahmlauch und 
Butterkartoffeln 

Dessert 
12 52,54,

58,61 

 511 kcal   596 kcal   

SA Gulaschsuppe vom Rind  
 Dessert 

1,2,16 60,61,
52,58 

Gemüsecremesuppe 
Dessert 

12 

51,511
,514,5
2,58,6

0, 
 220 kcal   377 kcal   

SO 
Gefüllter Lummer Braten mit 
Kohlrabi und Kartoffeltaler 

Dessert 
12 58,60,

52 

Gemüsebällchen mit Kohlrabi 
und Kartoffeltaler  

Dessert 
12 

51,511
,54,60,
52,58 

 687 kcal   569 kcal   
 

Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden 

Tagessuppe 

1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

 

18.08.2025 bis 
24.08.2025 

 

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Putengeschnetzeltes mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln  
Dessert 

12 
60,63,
93,511
,51,54 

Curry-Nudel-Bratling mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln  
Dessert 

12 60,54,
511,51 

 570 kcal   503 kcal   

DI 
Hackfleisch-Nudelauflauf mit 

kleinem Salat 
Dessert 

12 511,51
,52,58 

Gemüse-Nudelauflauf mit 
kleinem Salat 

Dessert 
12 

51,511
,52,58,

60 

 962 kcal   633 kcal   

MI 
Gebratene Leber mit 
Äpfeln, Zwiebeln und  

Kartoffelpüree 
Dessert 

12 

51,511
,52,58,
60,63,

93 

Gebratene Zucchini mit  
Äpfeln, Zwiebeln und 

Kartoffelpüree 
Dessert 

 52,58,
51,511 

 619 kcal   472 kcal   

DO 

Bratwurst mit Tomaten-
Currysoße, Pommes frites 

und kleinem Salat 
Lieblingsessen von einem unserer 

Bewohner 
 Dessert 

12,14,
16 

60,61,
93,63,
52,58 

Gemüsenuggets mit 
Tomaten-Currysoße Pommes 

frites und kleinem Salat 
Dessert 

12,14 

51,511
,57,63,
93,52,

58 

 844 kcal   701 kcal   

FR 
Heringsstipp "Hausfrauenart" 

mit Salzkartoffeln  
Dessert 

2,7,12
,10 

52,54,
55,58 

Rührei mit Salzkartoffeln und 
Kräuterquark  

Dessert 
12 52,54,

58 

 541 kcal   549 kcal   

SA 
Hackfleisch-Käse-

Laucheintopf  
 Dessert 

12 52,58,
60 

Lauchcremesuppe 
 mit Baguette 

Dessert 
12 

51,511
,514,6
0,52,5

8 
 370 kcal   299 kcal   

SO 
Rheinischer Sauerbraten mit 
Rotkohl und Kartoffelklöße 

Dessert 
12,2 

63,93,
60,52,

58 

Gemüsefrikadelle mit Rotkohl 
und Kartoffelklöße 

Dessert 
12,2 

51,511
,54,93,
63,52,

58 
 511 kcal   611 kcal   

Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden. 

Tagessuppe   1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

27.10.2025 bis 

02.11.2025 
 

 

 
Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden. 

  Tagessuppe   2,50 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit!  

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor. 

7,50 € Montag bis Freitag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,50 € Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

8,20 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 

Schweineschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten 
 Lieblingsessen von einem unserer 

Bewohner 
Dessert 

12 
52,58,
60,51,
54,511 

Gemüseschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten  
Dessert 

1,8,10
,12 

52,58,
60,51,

511 

 621 kcal   527 kcal   

DI 
„Himmel & Ääd 

Gebratene Blutwurst auf 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 

12,1,1 

52,58,
60,61,
511,63

,93 

Gemüsebällchen mit 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 
15 

52,58,
60,51,
511,54 

 727 kcal   512 kcal   

MI 
Königsberger Klopse mit 

Kapernsoße, Butterkartoffeln 
und Rote-Beete-Salat 

Dessert 

12 

51,60,
52,54,
511,61
,60,58 

Grießklöße mit Kapernsoße, 
Butterkartoffeln und  
Rote-Beete-Salat 

Dessert 

2,4,9,
15,16 

51,511
,60,52,

58 

 590 kcal   603 kcal   

DO 
Hähnchen-

Currygeschnetzeltes mit 
Gemüse und Kräuterreis 

 Dessert 

12 52,58,
60 

Gemüsestäbchen mit 
Curryrahmsauce und 

Kräuterreis 
 Dessert 

1,8,15
,10 

52,58,
54,51,
60,511

,60 

 659 kcal   796 kcal   

FR 
Gebratenes Fischfilet mit 

Weißweinsauce und 
Kartoffel-Erbsenpüree  

Dessert 

12 52,58,
55,60 

Gemüsebratling mit 
Weißweinsauce und 

Kartoffel-Erbsenpüree 
 Dessert 

15 

52,58,
60,51,
54,511

,54 

 639 kcal   487 kcal   

SA Linseneintopf mit Würstchen  
Dessert 

16,12,
2,1 

52,58,
60,61 

Linsencremesuppe mit 
Baguette 

Dessert 
12 

511,51
,514,6
0,58 

 486 kcal   394 kcal   

SO 
Rinderroulade mit 

Blumenkohl und Spätzle 
 Dessert 

12 
52,58,
60,63,

93 

Gemüsestäbchen mit 
Blumenkohl und Spätzle 

 Dessert 
12 

52,58,
51,60,
54,511 

 628 kcal   651 kcal   

03.11.2025 bis 

09.11.2025  

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Frikadelle mit Pfeffersauce 
Erbsenmöhrengemüse und 

Butterkartoffeln  
 Dessert 

12 

51,511
,52,54,
58,61,
60,63,

93 

Gemüsefrikadelle mit 
Pfeffersauce 

Erbsenmöhrengemüse und 
Butterkartoffeln  

Dessert 

12 54,60,
63,93 

 770 kcal   630 kcal   

DI 
Bratwurst mit Gemüse und 

Kartoffelpüree 
 Dessert 

12,16 60,61,
52,58 

Vegane Bratwurst mir 
Gemüse und Kartoffelpüree  

Dessert 
12 

52,58,
51,57,

511 

 756 kcal   613 kcal   

MI 
Hähnchenbrust in Käse-Ei-

Hülle mit Nudeln und 
Tomatensoße 

Dessert 

12 
51,511
,54,58,
60,52 

Gemüse in Käse-Ei-Hülle mit 
Nudeln und Tomatensoße 

Dessert 
12 

51,511
,54,58,
60,52 

 932 kcal   766 kcal   

DO 
Fleischkäse mit grünen 

Bohnen und Röstkartoffeln 
Dessert 

1,2,16 52,58 

„Bauernfrühstück  
Röstkartoffeln mit grünen 

Bohnen und Ei 
Dessert 

 52,54,
58 

 742 kcal   591 kcal   

FR 
Fischfilet an Senfsoße mit 

Rahmlauch und 
Butterkartoffeln 

Dessert 

12 52,58,
55,61 

Senf Eier mit Rahmlauch und 
Butterkartoffeln 

Dessert 
12 52,54,

58,61 

 511 kcal   596 kcal   

SA Gulaschsuppe vom Rind  
 Dessert 

1,2,16 60,61,
52,58 

Gemüsecremesuppe 
Dessert 

12 

51,511
,514,5
2,58,6

0, 
 220 kcal   377 kcal   

SO 
Gefüllter Lummer Braten mit 
Kohlrabi und Kartoffeltaler 

Dessert 
12 58,60,

52 

Gemüsebällchen mit Kohlrabi 
und Kartoffeltaler  

Dessert 
12 

51,511
,54,60,
52,58 

 687 kcal   569 kcal   
 

Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden 

Tagessuppe 

1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

 

18.08.2025 bis 
24.08.2025 

 

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Putengeschnetzeltes mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln  
Dessert 

12 
60,63,
93,511
,51,54 

Curry-Nudel-Bratling mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln  
Dessert 

12 60,54,
511,51 

 570 kcal   503 kcal   

DI 
Hackfleisch-Nudelauflauf mit 

kleinem Salat 
Dessert 

12 511,51
,52,58 

Gemüse-Nudelauflauf mit 
kleinem Salat 

Dessert 
12 

51,511
,52,58,

60 

 962 kcal   633 kcal   

MI 
Gebratene Leber mit 
Äpfeln, Zwiebeln und  

Kartoffelpüree 
Dessert 

12 

51,511
,52,58,
60,63,

93 

Gebratene Zucchini mit  
Äpfeln, Zwiebeln und 

Kartoffelpüree 
Dessert 

 52,58,
51,511 

 619 kcal   472 kcal   

DO 

Bratwurst mit Tomaten-
Currysoße, Pommes frites 

und kleinem Salat 
Lieblingsessen von einem unserer 

Bewohner 
 Dessert 

12,14,
16 

60,61,
93,63,
52,58 

Gemüsenuggets mit 
Tomaten-Currysoße Pommes 

frites und kleinem Salat 
Dessert 

12,14 

51,511
,57,63,
93,52,

58 

 844 kcal   701 kcal   

FR 
Heringsstipp "Hausfrauenart" 

mit Salzkartoffeln  
Dessert 

2,7,12
,10 

52,54,
55,58 

Rührei mit Salzkartoffeln und 
Kräuterquark  

Dessert 
12 52,54,

58 

 541 kcal   549 kcal   

SA 
Hackfleisch-Käse-

Laucheintopf  
 Dessert 

12 52,58,
60 

Lauchcremesuppe 
 mit Baguette 

Dessert 
12 

51,511
,514,6
0,52,5

8 
 370 kcal   299 kcal   

SO 
Rheinischer Sauerbraten mit 
Rotkohl und Kartoffelklöße 

Dessert 
12,2 

63,93,
60,52,

58 

Gemüsefrikadelle mit Rotkohl 
und Kartoffelklöße 

Dessert 
12,2 

51,511
,54,93,
63,52,

58 
 511 kcal   611 kcal   

Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden. 

Tagessuppe   1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

27.10.2025 bis 

02.11.2025 
 

 

 
Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden. 

  Tagessuppe   2,50 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit!  

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor. 

7,50 € Montag bis Freitag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,50 € Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

8,20 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 

Schweineschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten 
 Lieblingsessen von einem unserer 

Bewohner 
Dessert 

12 
52,58,
60,51,
54,511 

Gemüseschnitzel mit 
Möhrengemüse und 

Kroketten  
Dessert 

1,8,10
,12 

52,58,
60,51,

511 

 621 kcal   527 kcal   

DI 
„Himmel & Ääd 

Gebratene Blutwurst auf 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 

12,1,1 

52,58,
60,61,
511,63

,93 

Gemüsebällchen mit 
Kartoffel-Apfelpüree  

Dessert 
15 

52,58,
60,51,
511,54 

 727 kcal   512 kcal   

MI 
Königsberger Klopse mit 

Kapernsoße, Butterkartoffeln 
und Rote-Beete-Salat 

Dessert 

12 

51,60,
52,54,
511,61
,60,58 

Grießklöße mit Kapernsoße, 
Butterkartoffeln und  
Rote-Beete-Salat 

Dessert 

2,4,9,
15,16 

51,511
,60,52,

58 

 590 kcal   603 kcal   

DO 
Hähnchen-

Currygeschnetzeltes mit 
Gemüse und Kräuterreis 

 Dessert 

12 52,58,
60 

Gemüsestäbchen mit 
Curryrahmsauce und 

Kräuterreis 
 Dessert 

1,8,15
,10 

52,58,
54,51,
60,511

,60 

 659 kcal   796 kcal   

FR 
Gebratenes Fischfilet mit 

Weißweinsauce und 
Kartoffel-Erbsenpüree  

Dessert 

12 52,58,
55,60 

Gemüsebratling mit 
Weißweinsauce und 

Kartoffel-Erbsenpüree 
 Dessert 

15 

52,58,
60,51,
54,511

,54 

 639 kcal   487 kcal   

SA Linseneintopf mit Würstchen  
Dessert 

16,12,
2,1 

52,58,
60,61 

Linsencremesuppe mit 
Baguette 

Dessert 
12 

511,51
,514,6
0,58 

 486 kcal   394 kcal   

SO 
Rinderroulade mit 

Blumenkohl und Spätzle 
 Dessert 

12 
52,58,
60,63,

93 

Gemüsestäbchen mit 
Blumenkohl und Spätzle 

 Dessert 
12 

52,58,
51,60,
54,511 

 628 kcal   651 kcal   

03.11.2025 bis 

09.11.2025 


